E X P R O B R A T I O.

TIme iudicia Dei, maledicte dæmon, expauesce iram omnipotentis, perspice iniquitates tuas quibus grauiter deliquisti, & verum bonum neglexisti: da locum vo-

T 3

lun-

294 MANVALIS EXORCISMORVM
luntati Dei, qui tibi iubeat vt statim recedas
ab hac domo, quam temerè inuadere &
molestare præsumpsisti, & habitatores eius
inquietare. Quapropter adiuro te per Deū
omnipotentem qui cuncta ex nihilo crea-
uit, & superbiam tuam fregit; per Iesum
Christum Dominum nostrum, qui est spes
nostra & salus æterna, qui facit bonitatem
cum seruis suis secundum multitudinem
misericordiæ suæ, qui expansis in cruce ma-
nibus & nudo corpore, pro peccatis nostris
Deo Patri sponte se totum obtulit; cuius
passionis merita & virtus nobis cesserunt ad
gloriam, tibi verò in confusionem, vt rece-
das à loco isto, & habitatoribus eius, intelli-
gens & sentiens vires tibi fractas, & domi-
nationem quam antea tyrannicè in genus
humanum exercueras, tibi ademptam. Er-
go humiliare sub manu Altissimi, qui ab
Ecclesia sua, quidquid est noxium, sua virtu-
te depellit; & quod salutare est, eidem lar-
gitur: qui suos fideles contra insidias ve-
stras potenter defendit, & sua, quæ non po-
test falli, gubernatione conseruat. Quod &
nobis concedat Pater †, & Filius †, & Spi-
ritus † sanctus. *Resp.* Amen.

*Aspergat Aqua benedicta, & benedicat do-
mum cum habitatoribus, dicendo: Benedictio
Dei omnipotentis Patris †, & Filij †, &
Spi-*

ritus ✠ sancti descendat super vos, & super domum vestram, & maneat semper.
Resp. Amen.

Possunt huiusmodi Exorcismi cum ceteris repeti, si non cesset infestatio, aliquoties in septimana, quoties & quamdiu prudenti Exorcista videbitur. Si breviorum Exorcismum desideret, sumat ex prædictis deuotioni suæ magis accommodata.

Formulæ benedicendi tam comestibilia quàm alia quibus vtuntur energumeni vel maleficiati: desumptæ ex Pontificali, Missali, & Rituali Romano, & ex Scriptura sacra.

VANDO QUIDEM (vt sæpius dictum est) valde utile & expediens sit energumenis vel maleficiatis vti rebus Ecclesiæ precibus benedictis, vt Aqua benedicta, pane, sale benedicto, aliisq; cibis benedictis, & vt medicina ab eisdem sumenda benedicatur, iuxta doctrinam Apostoli dicentis, omnem creaturam bonam esse, & sanctificari per verbum Dei & orationem: hic subiunguntur variæ formulæ benedictionum, quas

prudens Exorcista facile poterit accommodare aliis rebus hic non expressis, mutatis mutandis: ut hac ratione etiam excludantur formularia à temerariis quibusdam excogitata, multis superstitionibus admixtis. Et licet reperiantur fortè apud aliquos Auctores bona, non sapiètia superstitionem; nihilominus expedit illas Benedictiones & Preces retineri, quæ ab Ecclesia in usum receptæ sunt, à veteribus usitata, vel proximè ad eas accedunt, eò quòd huiusmodi efficaciores sunt & maioris meriti apud Deum, quàm priuatorum. Proinde Sacerdotes & Exorcista his solis utentur. Imò aliis uti non permittuntur, ne contingat malo delectu admitti quid minùs idoneum.